
Uchwała Nr XXI V/ 131 / 2012 
Rady Gminy Szczytniki

z dnia 21 września 2012 r. 

w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Szczytnikach Gminny Ośrodek Zdrowia w Iwanowicach z filią w Stawie

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. h i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 ze zm.), art.  60 ust.1 i ust. 2 ustawy z dnia 15 
kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz .U. z 2011 r. Nr 112 poz. 654 ze zm.)  oraz art. 4 i 
art.13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (t. j. z 2011 r. Nr 197 poz. 1172), po zasięgnięciu opinii związków zawodowych 
uchwala się co następuje:

§ 1

1. Postanawia  się  zlikwidować  Samodzielny  Publiczny  Zakład  Opieki  Zdrowotnej  
w Szczytnikach  Gminny Ośrodek Zdrowia w Iwanowicach z filią w Stawie, zwany dalej Zakładem 
- termin zaprzestania udzielania świadczeń zdrowotnych ustala się na dzień 31.01.2013 roku.

2. Dzień otwarcia likwidacji: 15.10.2012 r.

3. Dzień zakończenia likwidacji: 30.04.2013 r. .

§ 2

1. Osobom korzystającym dotąd ze świadczeń medycznych likwidowanego SP ZOZ  dalsze, 
nieprzerwane ich udzielanie w pełnym zakresie rodzajowo udzielanych tym osobom przez SP ZOZ 
bez  ograniczania  dostępności,  warunków udzielania  i  jakości  tych  świadczeń  zapewni  odrębny 
podmiot leczniczy utworzony przez przedsiębiorców – lekarzy  dotychczasowego SP ZOZ.

2. SP ZOZ  w  likwidacji  zapewnia  pacjentom  świadczenia  zdrowotne  do  czasu  przejęcia 
działalności medycznej od SP  ZOZ  przez odrębny podmiot leczniczy, o którym mowa  w ust.  1.   

§ 3
    
Do  stosunków  pracy  pracowników  likwidowanego  Zakładu  mają  zastosowanie  przepisy  art. 
23 1Kodeksu Pracy.  

§ 4

1. Wszelkie  zobowiązania,  należności  oraz  prawa  SP  ZOZ  po  jego  likwidacji  stają  się 
zobowiązaniami, należnościami i prawami Gminy Szczytniki.

2. Źródłem pokrycia kosztów likwidacji  SP ZOZ oraz spłaty zobowiązań likwidowanego SP 
ZOZ będą należności SP ZOZ. 

§ 5

Majątek zlikwidowanego Zakładu staje się majątkiem Gminy Szczytniki.



§ 6

1. Czynności likwidacyjne będą wykonywane przez likwidatora SP ZOZ powołanego przez 
Wójta Gminy Szczytniki.

2.    Do zadań likwidatora SP ZOZ należy w szczególności:
1) opracowanie harmonogramu likwidacji zakładu
2) ujawnienie postępowania likwidacyjnego w rejestrach

      3) zawiadomieniu kontrahentów Zakładu o otwarciu likwidacji
      4) zawiadomienie banku obsługującego Zakład o otwarciu likwidacji
      5) przeprowadzenie inwentaryzacji majątku Zakładu i protokólarne przekazanie mienia,

    o którym mowa w § 5
      6) sporządzenie dokumentów finansowych z likwidacji SP ZOZ według zasad określonych w 

odrębnych przepisach, w tym sporządzenie  bilansu na dzień otwarcia likwidacji i jej 
zakończenia

 7) dokonanie czynności prawnych wynikających z kodeksu pracy wobec pracowników 
likwidowanego Zakładu

      8) przekazanie dokumentacji medycznej do podmiotu  o którym mowa w § 2, a pozostałych 
dokumentów  SP ZOZ do archiwum, według zasad określonych w odrębnych przepisach

      9)  ściągnięcie należności i zaspokojenie wierzycieli
      10) zawieranie umów w zakresie niezbędnym do przeprowadzenia likwidacji
      11) dokonanie czynności związanych z wykreśleniem Zakładu z właściwych rejestrów
      12) wykonanie innych czynności wynikających z przepisów prawa
      13) przekazanie Wójtowi Gminy dokumentów oraz pisemnego sprawozdania z 
przeprowadzonego  postępowania likwidacyjnego w terminie 30 dni od zakończenia likwidacji. 

3. Likwidator nie może bez zgody Wójta Gminy zaciągać w imieniu SP ZOZ nowych zobowiązań z 
zastrzeżeniem ust. 2

4.  Likwidator wykonuje prawa i obowiązki Kierownika SP ZOZ w zakresie niezbędnym do 
zakończenia likwidacji.

§ 7

Wójt Gminy przedłoży Radzie Gminy sprawozdanie z przebiegu procesu likwidacji  SP ZOZ  na 
najbliższej sesji po dacie 30 kwietnia 2013 r.

§ 8

Niniejsza uchwała stanowi podstawę do wykreślenia SP ZOZ z właściwych rejestrów  t. j.
1)  rejestru  podmiotów  wykonujących  działalność  leczniczą  -  z  dniem  zaprzestania  udzielania 
świadczeń zdrowotnych
2) Krajowego Rejestru Sądowego - z dniem zakończenia likwidacji.

§ 9
Z dniem zakończenia postępowania likwidacyjnego odwołuje się Radę Społeczną SP ZOZ

§ 10

    Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczytniki.



§ 11

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U z a s a d n i e n i e  
do uchwały Nr XXI/131/2012  Rady Gminy Szczytniki 

z dnia 21 wrześniua  2012 r.

w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

    Rada Gminy jako podmiot tworzący likwidowany zakład,  mając na uwadze art.5 pkt.1 ppkt. 5.  
Ustawy o  samorządzie,  określający ochronę  zdrowia  jako jedno z  zadań  własnych  gminy,  jest 
odpowiedzialna za tworzenie możliwie najlepszych warunków do korzystania przez mieszkańców z 
usług medycznych w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej. 
   Z  dotychczasowej  obserwacji  wynika,  że  jakość  usług  zdrowotnych  świadczonych  przez 
Publiczny Zakład Opieki jest stosunkowo niska w porównaniu z jakością usług tego samego typu 
świadczoną przez odrębne podmioty lecznicze, zmiana powinna spowodować więc poprawę jakości 
świadczonych usług.  
   Świadczenia usług zdrowotnych muszą być ciągłe i ma to zapewnić nowo utworzony podmiot z 
lekarzy obecnie pracujących w SP ZOZ, którzy przedłożyli propozycję dzierżawy pomieszczeń pod 
działalność leczniczą w budynkach ośrodka  w Stawie i Iwanowicach.      
   Dodatkowo lekarze tworzący nowy podmiot  leczniczy,  zadeklarowali  zatrudnienie obecnych 
pracowników SP ZOZ na niezmienionych warunkach. 
   Rada Gminy wzięła pod uwagę również zapisy nowej ustawy o działalności leczniczej art. 59  
pkt.2  ,  które  nakładają  na  podmiot  tworzący  SP ZOZ  obowiązek  pokrycia  ujemnego  wyniku 
finansowego za  rok  obrotowy zakładu.  Po likwidacji  SP ZOZ,  Gmina  nie  będzie  narażona  na 
powyższe ryzyko. 
   Podsumowując  optymalnym  rozwiązaniem  staje  się  likwidacja  istniejącego  SP  ZOZ  w 
Szczytnikach, dlatego Rada Gminy w Szczytnikach wyraziła wolę podjęcia niniejszej uchwały.  


